

Kawęczyn, dnia 25.11.2020r.

Sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego działającego na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie w gminie Kawęczyn w roku 2020

Zgodnie z Uchwałą Rady Gminy Kawęczyn nr XXX/215/2017 z dnia 30 czerwca 2017r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania, zostało sporządzone sprawozdanie, **które do dnia 30 listopada każdego roku składane jest Radzie Gminy.**

Zespół Interdyscyplinarny tworzy grupa specjalistów z różnych instytucji, łącząca swoją wiedzę, umiejętności oraz możliwości wynikające z działalności instytucji, którą reprezentują, podejmująca współpracę i skoordynowane działania mające na celu niesienie pomocy osobom pokrzywdzonym oraz przeciwdziałania zjawisku przemocy. Zespół Interdyscyplinarny działa w oparciu o procedurę „Niebieskiej Karty”. Jest to procedura polegająca na rozpoznaniu zaburzeń życia rodzinnego wywołanych nadużywaniem alkoholu i stosowaniem przemocy, ułożenie planu pomocy oraz podjęcie działań interwencyjnych. Do realizacji wymienionej procedury zobligowani są przedstawiciele policji, ośrodków pomocy społecznej, oświaty, ochrony zdrowia i gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych. Wszczęcie procedury „Niebieskiej Karty” następuje poprzez wypełnienie formularza „A” przez przedstawiciela wyżej wymienionych instytucji i przekazanie do Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego, który w celu rozwiązywania problemów związanych z występowaniem przemocy w rodzinie tworzy grupy robocze. Praca grupy roboczej prowadzona jest w zależności od zgłaszanych potrzeb i skupia się na rozwiązaniu specyficznych problemów w konkretnej rodzinie. Na spotkania zapraszane są osoby doświadczające przemocy oraz wzywane są osoby, co do których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc. Członkami grup roboczych są członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego.

W okresie sprawozdawczym tj. od grudnia 2019r. do listopada 2020r. do Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęło 11 „Niebieskich Kart”, założonych przez policję w środowiskach, w których występuje przemoc. Zespół pracował łącznie z 15 rodzinami gdyż 4 „Niebieskie Karty” były realizowane z 2019r. Po wnikliwym rozpatrzeniu środowisk, pracownik socjalny w ramach swoich kompetencji informował rodziny o możliwości skorzystania z pomocy psychologicznej, prawnej, oraz w formie poradnictwa medycznego. Rodzinom udzielano informacji i kierowano osoby do instytucji pomocowych takich jak: Warsztaty Terapii Odwykowej dla osób uzależnionych i współuzależnionych w Kowalach Pańskich – 8 osób, Ośrodek Terapii Odwykowej w Turku „PRYZMAT”-10 osób, Oddział Leczenia Zespołów Abstynenckich w Sokołowie - 6 osób, do szpitala w Warcie – Oddział Leczenia Zespołów Abstynenckich 6 osób, 8 osób skorzystało z tzw. „wszywki” przeciwalkoholowej. Do Sądu Rejonowego w Turku zgłoszone były 8 środowisk z prośbą o wgląd w rodzinę gdyż Zespół Interdyscyplinarny nie posiada kompetencji w niektórych poczynaniach. Do Prokuratury Rejonowej w Turku zgłoszono 4 rodziny. Ponadto wszystkie rodziny korzystały z pracy socjalnej – cykliczne wizyty w środowisku min. 1 raz w miesiącu pracownika socjalnego i policji a w okresie pandemii COVID 19, kontakty z rodzinami odbywały się w formie telefonicznej. W przypadku wizyt policji: wizyty sprawdzające stan bezpieczeństwa osób dotkniętych przemocą w rodzinie, poinformowanie tej osoby i uświadomienie jej, że znęcanie psychiczne i fizyczne jest

przestępstwem i przedstawienie aspektów odpowiedzialności karnej, poinformowanie o możliwości przeprowadzenia badania lekarskiego- obdukcji. , o możliwości wystąpienia do Prokuratury Rejonowej w Turku z wnioskiem o przymusowe leczenie odwykowe dla sprawcy, lub odpowiedzialność karną za znęcanie się psychiczne czy fizyczne nad innymi osobami. Dla każdej rodziny odbyły się średnio po 2 grupy robocze, w okresie pandemii COVID 19, grupy robocze odbywały się w formie telefonicznej. W 2020 roku odbyło się 20 grup roboczych. W wyniku pracy Zespołu Interdyscyplinarnego i innych okoliczności sprzyjających, w niektórych rodzinach sytuacja uległa poprawie , nastąpiło ustanie przemocy w rodzinie i podjęto decyzję o zakończeniu procedury „Niebieskiej Karty”. W roku bieżącym zakończono protokołem 7 „Niebieskich Kart”.

W roku 2020 odbyły się 2 spotkania wszystkich członków Zespołu Interdyscyplinarnego w formie osobistej a 2 w formie telefonicznej ze względu na pandemię COVID 19. W formie telefonicznej przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego kontaktował się z członkami Zespołu , omawiał z nim sytuację rodzin , które objęte są procedurą „Niebieskiej Karty” i w ramach swoich kompetencji każdy udzielał wskazówek pomocowych bądź brał zadania do wykonania we własnym zakresie. Podczas spotkań Zespołu podejmowano temat zjawiska przemocy na terenie gminy Kawęczyn, omawiano akty prawne, według których podejmowane są działania na rzecz przeciwdziałania przemocy. Członkowie Zespołu diagnozowali sytuacje w poszczególnych rodzinach, wymieniali się informacjami, omawiali możliwości udzielenia odpowiedniego wsparcia rodzinie. Omawiane były również możliwości dotyczące profilaktyki, rozpowszechniania wiedzy na temat przemocy w środowisku. Spotkania zakończono protokołem z zebrania i listą obecności.

Zespół współpracuje także z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kawęczynie w zakresie leczenia odwykowego sprawców nadużywających alkohol i ich członków rodziny.